КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

 «08» октября 2021 года                                                                                  № 278

г. Ефремов

Об участии в Национальных исследованиях качества образования

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.08.2021 №04-284 «О проведении

национальных исследований качества образования в 2021 году» и приказом

министерства образования Тульской области от 07.10.2021 №1302 «Об участии в

Национальных исследованиях качества образования»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести диагностические работы в рамках Национальных исследований

качества образования в части достижения личностных и метапредметных

результатов обучающихся (далее – НИКО) 12 октября 2021 года в 6 классах, 14

октября 2021 года в 8 классах на 2, 3, 4 уроках в МКОУ «СШ №9».

2. Директору МКОУ «СШ №9» Трофимовой Л.А.:

2.1. обеспечить проведение НИКО в 6 и 8 классах в установленные сроки в

форме компьютерного тестирования;

2.2. организовать работу в соответствии с Порядком проведения НИКО,

опубликованном на сайте ФИС ОКО;

2.3. рекомендовать:

- Акрамовой Л.Е., заместителю директора по УВР МКОУ «СШ №9»,

ответственному организатору пункта проведения исследования;

- Второву С.В., учителю математики МКОУ «СШ №9», организатору в

аудитории;

- Куликовой А.А., учителю математики МКОУ «СШ №9», организатору в

аудитории;

- Перязеву Ю.А., технику МКОУ «СШ №9», техническому специалисту,

руководствоваться в работе соответственно Порядком проведения НИКО,

инструктивными материалами для организаторов в аудитории, техническими

требованиями (Приложение 1, 2);

2.4. обеспечить соблюдение конфиденциальности материалов

исследования.

3. Директору МКУ «ЦООД» Чернышовой В.М.:

3.1. направить в МКОУ «СШ №9» в качестве независимых наблюдателей:

- Молодцову Е.Г., главного специалиста МКУ «ЦООД», - 12 и 14 октября

2021 года к 8.30;

- Терехову С.Б., главного специалист МКУ «ЦООД», - 12 октября 2021 года

к 8.30.

3.2. ознакомить независимых наблюдателей с инструктивными

материалами (Приложение 3).

        4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию администрации муниципального

образования город Ефремов Кузнецову Е.Г.

Исп.: Лобанова Е.А.

Тел.: 6-59-96